第 1 页 共 4 页

证券代码：000058、200058      证券简称：深赛格、深赛格 B       公告编号：2023-040

深圳赛格股份有限公司

关于子公司拟出售股票资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

深圳赛格股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 15 日召开了第八

届董事会第四十六次临时会议，审议通过了《关于子公司拟出售股票资产的议案》，

公司持股 55%的子公司深圳市赛格康乐企业发展有限公司（以下简称“赛格康乐”）

拟出售其所持 724,416 股汇绿生态科技集团股份有限公司（以下简称“汇绿生态”）

的股份，约占汇绿生态总股本的 0.0929%。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，由于二级

市场股价无法预测，本次出售股票资产的交易金额及产生的利润尚不能确定，本次

出售股票资产应在董事会处置资产权限内进行，如若超过董事会决策权限，公司将

另行召开股东大会进行审议。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、交易标的基本情况

（一）标的公司基本信息

公司名称：汇绿生态科技集团股份有限公司

法定代表人：李晓明

成立时间：1990 年 1月 29日

注册资本：77967.1428 万元人民币

统一社会信用代码：91420100177840339L

第 2 页 共 4 页

企业类型：其他股份有限公司（上市）

公司住所：青年路 556 号（青洲盛汇）房开大厦 37层

经营范围：生态环境修复工程;环境治理;水体污染控制与治理技术开发及工程

施工;公共设施管理;园林绿化工程设计、施工、养护;工程咨询服务;园林苗木花卉

的育种、种植、研发和销售;生态水景;土壤修复;小流域治理;对生态环境、园林绿

化及高新技术行业投资;预包装食品批发兼零售;工程机械设备租赁;汽车租赁。（依

法须经审批的项目,经相关部门审批后方可开展经营活动）

（二）截至 2023 年 6月 30日汇绿生态前十大股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 李晓明 228,815,120.00 29.35%

2 宁波汇宁投资有限公司 145,354,943.00 18.64%

3 李晓伟 38,947,287.00 5.00%

4 上海盎泽私募基金管理有限公司－盎泽大

盈一号私募证券投资基金
22,321,428.00 2.86%

5 上海烜鼎资产管理有限公司－烜鼎星辰 4

号私募证券投资基金
19,150,000.00 2.46%

6 上海烜鼎资产管理有限公司－烜鼎星宿 17

号私募证券投资基金
15,001,700.00 1.92%

7 宁波同协投资有限公司 9,652,900.00 1.24%

8 上海盎泽私募基金管理有限公司－盎泽太

盈一号私募证券投资基金
5,511,301.00 0.71%

9 陈志宏 4,964,395.00 0.64%

10 郭明 4,353,400.00 0.56%

注：数据来自汇绿生态《2023 年半年度报告》。

（三）汇绿生态主要财务数据

项目
2022年 1-12月

（经审计）

2023年 1-6月

（未经审计）

营业收入（元） 611,066,847.01 265,281,896.25

归属于上市公司股东的净利 58,353,976.32 21,225,520.10

第 3 页 共 4 页

润（元）

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元）
51,673,314.69 16,696,618.05

经营活动产生的现金流量净

额（元）
175,075,213.82 -95,745,221.36

项目
2022年 12月 31日

（经审计）

2023年 6月 30日

（未经审计）

总资产（元） 2,586,146,757.08 2,487,030,141.54

归属于上市公司股东的净资

产（元）
1,496,772,857.15 1,475,592,151.67

注：数据来自汇绿生态《2022 年年度报告》 《2023 年半年度报告》。

三、本次拟出售股票的方案

（一）出售方式：通过二级市场集中竞价或大宗交易的方式。

（二）出售期间：自取得公司董事会批复起至 2023 年 12月 31 日。

（三）出售数量：拟出售汇绿生态 724,416 股，即不超过总股本的 0.0929%（以

上股数均为申请报批时点对应的持股数，如期间发生转股、送股，则出售股数和价

格按照市值不变原则进行相应调整）。

（四）本次出售的股票不存在抵押、质押或者其他第三人权利，也不涉及重大

争议、诉讼或仲裁事项以及被查封、冻结等情形。

（五）授权方式：公司董事会授权赛格康乐管理层研究决定出售汇绿生态股票

的具体事宜。

四、本次交易对公司的影响

本次出售股权资产有利于优化子公司资产结构，盘活存量资产，提高资产流动

性及使用效率，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。本次出售

股票资产具体收益情况受实际出售股数和股票价格的影响，实际影响请以审计机构

审计后的最终数据为准。

本次拟出售股票资产事项的实施尚存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

五、备查文件

第 4 页 共 4 页

《深圳赛格股份有限公司第八届董事会第四十六次临时会议决议》。

特此公告。

深圳赛格股份有限公司董事会

2023年 9 月 16 日